

# Tygodnik urzędowy

c. k. Starostwa w Gorlicach.

L. 16002.

Okólnik

**do wszystkich Zwierzchności gminnych i przełożeń obszarów dworskich.**

W skutek sprawdzenia we Wiedniu i Buk na Morawii zarazy płóceń u bydła zakupionego w Galicyi przypuszczać należy, że zaraza ta istnieje w niektórych okolicach i że bywa tajoną.

Przeto w myśl rozp. Wys. c. k. Namiest. z d. 23 września br. l. 74936 polecam Zwierzchn. gm., Przełożeniu obszaru dworskiego zbadać jak najdokładniej przez ustanowionych oglądaczy stan zdrowia bydła i o wszelkich podejrzanym objawach chorobowych jak kaszlu lub gorączce donieść bezzwłocznie do c. k. Starostwa.

W każdym razie o wyniku rewizji donieść c. k. Starostwu w przeciągu 8 dni.

C. k. żandarmeryi polecam, aby przy sposobności przekonywała się, czy rewizya ta została dokładnie wykonaną.

Równocześnie zawiadamia ma Zwierzchność gminna swoich oglądaczy bydła i mięsa, aby przy wydawaniu paszportów jakoteż przy oględzinach po rzezi osobliwie rzezi z konieczności, badano jak najdokładniej bydło i wnętrzności a o wszelkich spostrzeżonych chorobach płucnych donoszono bezzwłocznie za pośrednictwem Zwierzchności gminnej. Obszaru dworsk. do c. k. Starostwa.

Gorlice, dnia 6 października 1893.

C. k. Starosta:  
*Czeżowski.*

L.  $\frac{978}{R. S. O.}$ 

Okólnik

**do wszystkich Zarządów szkół.**

Program działu szkolnego na powszechnej Wystawie krajowej we Lwowie r. 1894 przesłany Zarządowi szkolnym tutejszym okólnikiem z dnia

7 maja 1893 l. 385 Tyg. Nr. 7 zawiera między innymi w dziale II. 6. f. także normalny zbiór środków naukowych do nauki zręczności.

Zbiór ten obejmuje używanie przy nauce narzędzia i wzory a niemniej także roboty wykonane przez uczniów lub nauczycieli, tak jednak zebrane i ułożone, iżby dawały jasny pogląd na tok nauki.

Przygotowanie takiego zbioru, o ile się ono odnosi do robót wykonywanych z drzewa, zapewniła już sobie Wysoka c. k. Rada szkolna kraj.

Ponieważ jednak w niektórych szkołach nauka zręczności obejmuje wyroby introligatorskie, koszykarskie i t. p. a pożądaną jest rzeczą, aby i te kierunki nauki znalazły swój wyraz na Wystawie, przeto zawiadamia się Zarząd szkolny, iż gdyby który z nauczycieli chciał wziąć udział w tym dziale wystawy, winien przesłać systematycznie ułożony zbiór Radzie szkolnej okr. w nieprzekraczalnym terminie po koniec grudnia br.

**Z c. k. Rady Szkolnej okręgowej.**

Gorlice, dnia 26 września 1893

Przewodniczący c. k. Starosta:  
*Czeżowski.*

L.  $\frac{1002}{R. S. O.}$ 

Okólnik

**do wszystkich Zarządów szkolnych.**

Wyjaśniając wątpliwości, tyczące się przeprowadzenia nowych planów naukowych, oznajmia się w myśl rozp. Wysok. c. k. Rady szk. okręg. z dnia 20 września b. r. l. 19.852, co następuje:

1). Spełniając ściśle postanowienie art. 41 ustawy z dnia 1 lipca 1873 Nr. 250 Dz. u. kr. w brzmieniu ustanowionem dnia 2 lutego 1885 Nr. 29 Dz. u. kr., należy do uczęszczania do piątej klasy pociągnąć i tych uczniów, którzy 12 rok życia ukończyli, ale nie ukończyli jeszcze szkoły ludowej takiej, jaka była zorganizowaną.

Taksamo należy rozciągnąć przymus uczęszczania do piątej klasy na tych uczniów, którzy

przeszli do szkoły średniej, ale w ciągu roku ją opuszczają.

2). W szkołach o jednym języku wykładowym, dwóch godzin przeznaczonych na naukę drugiego języka krajowego w klasie 5 i 6, nie należy przeznaczać na powiększenie liczby godzin języka wykładowego. Gdyby jednak specjalne względy danej szkoły takiego powiększenia liczby godzin języka wykładowego wymagały, Zarząd szkolny przedłoży wniosek Radzie szkolnej okręgowej.

3). W szkołach więcejklasowych, prowadzących naukę w pierwszej klasie podzielnie, należy tak ułożyć rozkład godzin nauki między nauczycieli, ażeby stąd nie wynikała potrzeba przyjmowania nauczycieli nadetatowych i ażeby żaden nauczyciel nie był nadmiernie obciążony i nie potrzebował udzielać godzin nadobowiązkowych. Nauczyciele prowadzący wyższe klasy powinni więc w klasie I (podzielonej) udzielać rachunków i tak samo nauczyciele klas niższych powinni udzielać pewnych przedmiotów w klasie 5 i 6, zwłaszcza, że nauczyciele (nauczycielki) prowadzący 5 i 6 klasę mają także w niższych klasach uczyć, zwłaszcza rysunków i robót kobiecych w myśl §. 5 rozporządzenia z dnia 7 marca 1893 l. 1741.

4). Nauki dopełniającej udzielać mają w szkołach więcejklasowych nauczyciele ci, którzy nie mają pełnej liczby godzin zajętej nauką codzienną.

5). Jeżeli mieszkania dzieci po wsiach są rozrzucone daleko i jeżeli stąd wynika konieczność, ażeby dzieci młodsze razem ze starszemi udawały się do szkoły i razem wracały, to nie stanowi jeszcze powodu, ażeby szkoła odstąpiła od zasady nauki podzielnej. Niedogodności można zaradzić, dozwalając dzieciom młodszym **daleko mieszkającym**, ażeby razem ze starszemi przychodziły do szkoły, i ażeby w niej pozostawały w czasie nauki stopni wyższych. Taksamo pozostać mogą w szkole dzieci starsze, towarzyszące dzieciom młodszym w czasie ich nauki. Nauczyciel w stosowny sposób je zatrudni, ale rozkładu nauki podzielnej przez to w niczem nie zmieni. Dzieci bliżej mieszkające będą szkołę opuszczać, gdy czas ich nauki minie, na czem higiena szkolna, porządek i intensywność nauki tylko zyska.

6). Celem uzyskania czasu na naukę dopełniającą w szkołach jednoklasowych można naukę na stopniu pierwszym rozdzielić tylko na pięć dni w tygodniu, nie zmniejszając wymiaru godzin,

7). Rozporządzenie z dnia 3 maja 1892 l. 508 R. S. O. Tyg. Nr. 8. w sprawie remuneracji za godziny nadobowiązkowe przez wydanie nowych planów nie doznało zmiany.

#### Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 28 września 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta:  
Czeżowski.

L. <sup>24912</sup>  
15735 star.

## Obwieszczenie licytacji.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Nowym Sączu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych w poniższym wykazie wyszczególnionych na przeciąg czasu trzech lat, a mianowicie na r. 1894, 1895 i 1896 bezwarunkowo, albo warunkowo na rok 1894 z milczącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1895 i 1896, lub tylko na rok jeden 1894 pod następującymi warunkami:

1. Licytację przedsięwzięcie się według poniższego wykazu w dniach 16, 17 i 18 października 1893 r., od godziny 9 rano do 2-iej po południu w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w dalszym czasie, który się później oznaczy.

2. Ceny wywołania co do podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego są wyszczególnione w poniższym wykazie.

3. Do dzierżawy przypuszcza się każdego austriackiego obywatela państwa, przeciw któremu nie zachodzą żadne prawne przeszkody. Administracya skarbowa może także nieaustriackiego obywatela państwa, przeciw któremu nie zachodzi żadna prawna przeszkoda, dopuścić do dzierżawy, jeżeli go co do pełnienia obowiązków dzierżawnych za zupełnie godnego zaufania uważa.

W każdym razie wyklucza się — tak od objęcia, jakoteż od dalszego prowadzenia takiej dzierżawy — ugodolomnych dzierżawców podatku konsumcyjnego, tudzież wszystkich, którzy za zbrodnie karani byli.

Osoby, które skazane zostały za przestępstwo popełnione z chęci zysku lub za takżeż przekroczenie, albo które w skutek ustawy karnej za przestępstwa dochodowe znajdowały się w śledztwie o przemytnictwo lub ciężkie przekroczenie dochodowe i ukarane zostały, albo względem których uchylono postępowanie karne z braku prawnych dowodów, wykluczone są od ubiegania się o dzierżawę przez lat sześć, począwszy od chwili popełnionego przestępstwa, a gdyby ta nie była wiadomą, od chwili odkrycia tegoż.

Osobistą zdolność do zawierania kontraktu dzierżawy w ogólności ma wykazać mający chęć dzierżawienia przed rozpoczęciem dzierżawy na żądanie władzy skarbowej wierzytelnymi dokumentami.

Kto chce brać udział w licytacji, ma przed

rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadyum kwotę równającą się 10-tej części ceny wywołania w gotówce lub w tutejszo-państwowych obligacjach, lub też w innych efektach wartościowych, które na mocy szczegółowych praw lub postanowień przez administrację skarbową jako kaucya przyjmowane być mogą.

Wadyum to może być także złożone przez ustanowienie hipoteki mającej bezpieczeństwo pupilarne; należy w tym celu przedłożyć zaopatrzone potwierdzeniem uskutecznionej intabulacji dokumentu ustanowienia hipoteki, najnowszy wyciąg z ksiąg gruntowych i wierzytelny odpis protokołu z przedsięwziętego najwięcej na trzy lata przed dniem licytacji sądowego oszacowania realności hipotecznej.

Wartość obligacji lub efektów wartościowych oblicza się podług znanego w czasie złożenia ostatniego kursu giełdowego, jednak nigdy niżej wartości imiennej.

Papiery podlegające losowaniu muszą być opatrzone wiarogodnym potwierdzeniem, że nie zostały jeszcze wylosowane. Komisya licytacyjna orzeka, czy wadyum może być przyjęte, a przeciw temu orzeczeniu nie jest dopuszczalny żaden zarzut.

Po ukończonej licytacji zatrzymuje się tylko złożone przez najwięcej ofiarującego wadyum jako kaucya tymczasową, reszcie licytantów zaś zwraca się złożone przez nich kwoty w gotówce lub efekta wartościowe, względnie dokumenta dotyczące kaucyi hipotecznej i administracja skarbową udzieli w danym razie pozwolenia do wykreślenia prawa zastawu z ksiąg publicznych. Wpis i wykreślenia z ksiąg publicznych mają licytanci własnym kosztem uskutecznić.

5. Przyjmuje się także nadaże pisemne.

Takie nadaże (które obecnie stemplowi na 50 ct. od arkusza podpadają) muszą jednak być zaopatrzone w wadyum, muszą wyrażać ofiarowaną kwotę czynszu dzierżawnego tak liczbami, jakoteż słowami i nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby z postanowieniami niniejszego ogłoszenia i z innymi warunkami dzierżawnymi nie było zgodne.

Pisemne te oferty mają być ułożone podług następującego formularza:

„Ja podpisany ofiaruję za pobór podatku konsumcyjnego od . . . na czas od . . . do . . . 18 . . . roczny czynsz dzierżawny w kwocie . . . złr. . . ct. mówię: . . . złr. . . ct. i oświadczam, że warunki licytacyjne i dzierżawne, którym się bezwarunkowo poddaję, dokładnie mi są znane i że za niniejszą nadaż ręczę przylegającym wadyum dziesięcio-procentowym w kwocie . . . złr. . . ct.

Dan w . . . . dnia . . . . 1893“.

Podpis, stan i mieszkanie oferenta.

Pisemne te oferty należy wnosić opieczetowane przed licytacją do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu najpóźniej do 2. godziny popołudniu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację, a skoro ustna licytacja się ukończy, zostaną takowe otwarte i ogłoszone.

Na kopercie ma być obok adresu podany przedmiot dzierżawy.

Skoro się otwieranie pisemnych ofert — przy czem oferenci mogą być obecni — rozpocznie, nie będą żadne późniejsze pisemne lub ustne nadaże więcej przyjmowane.

Pisemne oferty nie będą już z rozpoczęciem ustnej licytacji więcej dopuszczone.

Opiewa ustna i pisemna nadaż na równą kwotę, natenczas daje się pierwszeństwo ustnej nadaży; przy równych pisemnych nadażach rozstrzyga losowanie, które zaraz na miejscu po wyborze komisji licytacyjnej zostanie przedsięwzięte.

6. Kto nie dla siebie lecz w imieniu drugiego licytuje, musi się sądownie lub notaryalnie legalizowanym szczegółowym pełnomocnictwem przed komisją licytacyjną wykazać i jej takowe doręczyć.

7. Jeżeli więcej osób w spółce licytują, natędy ręczą one do niepodzielnej ręki, to jest wszyscy za jednego a jeden za wszystkich, za wypełnienie przyjętych zobowiązań kontraktowych.

Jeżeli pisemną ofertę wnosi wspólnie więcej osób, to musi takowa zawierać wyraźnie oświadczenie, że oferenci przyjmują na siebie solidarną rękojmnię za dokładne wypełnienie warunków dzierżawnych.

Oraz mają wymienić tę osobę, która do zastępstwa spółki w obec władzy skarbowej w każdym kierunku będzie uprawnioną, tudzież podać zastępcę tej osoby.

8. Licytacja odbywa się z zastrzeżeniem potwierdzenia i akt licytacji obowiązującym jest dla najwięcej ofiarującego przez jego nadaż, dla c. k. administracji skarbowej zaś dopiero od doręczenia potwierdzenia.

9. Nabywca zostaje wprowadzony w dzierżawę przez c. k. władzę skarbową z rozpoczęciem peryodu dzierżawnego.

Tenże ma na zabezpieczenie swego czynszu dzierżawnego najpóźniej w 8 dni po doręczeniu potwierdzenia licytacji dzierżawy złożyć kaucyę równą czwartej części umówionego na jeden rok czynszu dzierżawnego w jeden ze wskazanych w ustępie czwartym sposobów, przyczem złożona przy licytacji jako wadyum kwota wliczoną, względnie (jeżeli kaucya dzierżawna przez ustanowienie hipoteki złożoną została) zwróconą zostanie.

10. Czynsz dzierżawny ma dzierżawca w równych miesięcznych ratach z dołu w dniu ostatnim każdego miesiąca, a jeżeli w ten dzień przy-

pada niedziela lub święto, w poprzedzającym dniu zwykłym we wskazanej mu kasie uiszczać.

Inne warunki licytacyjne mogą być w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu, tudzież w komisaryacie (nadzorze) straży skarbowej w Nowym Sączu, Gorlicach, Myślenicach, Limanowy. Krościenku w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją przejrane i zostaną

przy licytacji mającym chęć dzierżawienia odczytane.

Gorlice dnia 7 października 1893.

C. k. Starosta:  
Czeżowski.

## W Y K A Z

wydzierżawić się mających przedmiotów podatku konsumcyjnego od mięsa i wina na trzy lata t. j. na rok 1894, 1895, 1896, bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1894 z milczącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1895, 1896, albo tylko na rok 1894 w następujących okręgach dzierżawnych.

L. p.	N a z w a okręgu dzierżawnego	Przed- miot	Klasa taryfy	Cena wywoła- nia rocznych		Licytacja zostanie przed- sięwzięta	U w a g a	
				złr.	ct.			
1	Łabowa	W i n o	taryfa C.	13	90	16 października 1893	W myśl §. 10 ustawy kra- jowej z 20 marca 1891 Dz. u. kr. Nr. 35 obowią- zany jest każdy dzierża- wca prawa poboru rzą- dowego podatku konsum- cyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego po- brać dodatek krajowy w wysokości 30% rządo- wego podatku konsum- cyjnego jak długo doda- tek krajowy istnieć bę- dzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany jest uiszczać 30% do czynszu dzierża- wy prawa poboru podatku konsumcyjnego.	
2	Łosina dolna		„	151	—			
3	Maków		„	290	76			
4	Mszana dolna		„	630	—	17 października 1893		
5	Myślenice		„	515	72			
6	Rzepiennik stryż.		„	100	24			
7	Grybów		S o	„	500	—		18 października 1893
8	Jordanów			„	427	50		
9	Limanowa			„	630	—		
10	Gorlice	III klasa taryfy B.		6366	66	od godziny 9 przed południem do godziny 2 po południu w biurze c. k. Dyrekcji skarbowego w Nowym Sączu.		
11	Grybów	„		2300	—			
12	Krościenko	„		3250	—			
13	Myślenice	„	2550	—				
14	Muszyna	„	3110	50				
15	Nowy Sącz	m	druga klasa ta- ryfy B. inne miej- scowości III klasa	16060	—			
16	Stary Sącz		III klasa taryfy B.	3572	—			